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Ordre ministerial
Ordre ministerial del 14-10-2022 relativa a la presentació de la declaració de l’impost sobre les estades 
en allotjaments turístics.

Vista la Llei 19/2022, del 9 de juny, reguladora de l’impost sobre les estades en allotjaments turístics, de 
modificació de la Llei 16/2017, del 13 de juliol, general de l’allotjament turístic i de modificació de la Llei 
13/2007, del 20 de setembre, de creació de la societat pública Andorra Turisme, SA;

Vist el Decret 272/2022, del 29-6-2022, d’aprovació del Reglament de l’impost sobre les estades en allot-
jaments turístics;

El ministre de Finances i portaveu

Disposa

Primer
Aprovar el formulari 220, “Declaració de l’impost sobre les estades en allotjaments turístics”.

Segon
El Departament de Tributs i de Fronteres emet una proposta de liquidació de l’impost sobre les estades 
en allotjaments turístics mitjançant el formulari de l’apartat primer, que el substitut del contribuent pot 
consultar de forma telemàtica a l’oficina virtual.

Tercer
El substitut del contribuent de l’impost ha de presentar i subscriure la declaració per aquest impost mitjan-
çant el formulari de l’apartat primer, de forma telemàtica, modificant o validant la proposta de liquidació.

Quart
La presentació de declaracions addicionals o substitutives de l’impost sobre les estades en allotjaments 
turístics s’ha de fer de forma telemàtica.

Si, en el cas de presentar-se una declaració addicional o substitutiva, la quota resultant de la liquidació 
final és negativa, s’hi ha d’adjuntar el formulari 020 per instar la rectificació de la declaració i sol·licitar la 
devolució de l’import, així com la documentació que justifiqui la rectificació i, si escau, els justificants de 
l’ingrés efectuat pel substitut del contribuent.

Disposició final
Aquesta ordre ministerial entra en vigor el mateix dia en què es publica al Butlletí Oficial del Principat d’Andorra.

Cosa que es fa pública per a coneixement general.

Andorra la Vella, 14 d’octubre del 2022

Èric Jover Comas 
Ministre de Finances i portaveu
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Govern d’Andorra

1. Dades de l'obligat tributari

Núm. de registre tributari (NRT):

Nom i cognoms o raó social:

2. Període de liquidació  

Any:     Període:

3. Liquidació

Allotjament:     Número ROAT:

 Dies  Categoria    Tarifa        Quota de tributació

  1. ................. Allotjaments turístics de 5 estrelles  3,00 €   2. .........................................................€

  3. ................. Allotjaments turístics de 4 estrelles / 4 espigues 2,00 €   4. .........................................................€

  5. ................. Habitatges d’ús turístic   2,00 €   6. .........................................................€

  7. ................. Allotjaments turístics de 2 o 3 estrelles / 1,50 €   8. .........................................................€
  2 o 3 espigues / en procés de classificació

  9. ................. Resta d’allotjaments turístics  1,00 € 10. .........................................................€

11. ................. Exempcions 

Total 12. Dies .................    13. ..................................................... €

4. Declaració addicional  

14.  Autoliquidació addicional  5. Núm. de declaració originaria:

16. Resultat de la declaració:          .........................................................€

17. Resultat de la declaració originaria:          .........................................................€

18. Ingrés/Devolució:           .........................................................€

5. Ingrés / devolució

19. Import a ingressar: .........................................................€ Forma de pagament: 20.  Domiciliació bancària 21.  Altres

22. Import a retornar:  .........................................................€ Forma de devolució:  23.  Transferència

24. IBAN: AD_ _  _ _ _ _  _ _ _ _  _ _ _ _  _ _ _ _  _ _ _ _

25. Titular del compte:

Declaració de l’impost sobre les estades en allotjaments turístics
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6. Data i signatura

Lloc i data:

Signatura de la persona que declara o del seu representant

Legislació aplicable

• Llei 29/2021, del 28 d'octubre, qualificada de protecció de dades personals (LQPD).
• Acord del 4 de desembre del 2013 que regula el fitxer de dades personals del Registre de Dades Tributàries del Ministeri de Finances i Funció Pública.
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